
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10570 Resolución 452/38264/2020, de 10 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, a las Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de 
Ingenieros.

La Resolución 452/38143/2020, de 2 de junio, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera a las Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La base común duodécima de la referida Resolución dispone que los Presidentes de 
los Órganos de Selección elevarán al Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar las actas con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados 
alumnos. Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/ y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38143/2020, de 2 de junio, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Único. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militares de carrera, a las Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de 
Ingenieros.

Madrid, 10 de septiembre de 2020.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

ANEXO

1. Escalas de Oficiales

1.1 Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*28**49*P Rodríguez Fernández, Berta. Armamento. 25,356

*146***6F González Gutiérrez, Andrea. Construcción. 22,753

**9568**D Angosto Martínez, Sergio. Telecomunicaciones y Electrónica. 21,978

*4*7*40*W Parra Medialdea, Juan Manuel. Telecomunicaciones y Electrónica. 14,414

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76988

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*26*2*6*X Delgado Martínez, Alberto. Telecomunicaciones y Electrónica. 30,993

***6259*M Muñiz Rodríguez, Diego. Telecomunicaciones y Electrónica. 27,106

*2*7**46Q Tena Uliaque, Juan Antonio. Construcción. 21,598

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

8*1*5**1V Blanco Serrano, Rocío. Construcción. 22,258

**7**983A Roldán Guzmán, Carlos Alberto. Construcción. 18,508

7***88*6G Díaz Mesa, Bruno. Construcción. 15,698

Promoción cambio de Escala/Cuerpo (MILCOM)

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

**1*488*C CUadrado Peña, Alberto. COnstrucción. 25,712

1.2 Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

7***29*2N Sanz Lobo, Javier. Ingenieros. 24,441

490****0P Longobardo Dueñas, Alejandro. Ingenieros. 22,296

*00*88**P Lerma López Varela, Íñigo María. Ingenieros. 19,410

*07**11*V González de Miguel, Luis. Ingenieros. 16,666

*5*0*34*J Velasco Montero, María del Mar. Ingenieros. 12,874

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***21*06L Clavijo Rey-Stolle, Ignacio Alejandro. Ingenieros. 30,380

**5**862D Mata Martín, Pedro. Ingenieros. 24,171

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

4*49***2D García Iglesias, Víctor. Ingenieros. 22,703

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76989

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Promoción cambio de Escala/Cuerpo (MILCOM)

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

3*7***35P Muiños Garel, Borja. Ingenieros. 28,135

**291*1*F Alonso Alonso, Alejandro. Ingenieros. 19,417

1.3 Ejército del Aire. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*28**49*P Arguelles Pastur, Mario. Ingenieros. 30,612

*146***6F Melgar Rojo, David. Ingenieros. 28,958

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*144***6E García García, Borja. Ingenieros. 22,620

71**18**R Chamorro Lorenzana, Ricardo. Ingenieros. 17,382

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación final

714*6***T Castaño Jaular, Guillermo. Ingenieros. 28,060

4708****E Moreno Rubio, Carlos. Ingenieros. 21,727

**61*72*W Rubio Mateos, Elena María. Ingenieros. 19,034

2. Escalas Técnicas

2.1 Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*8*1*8*2L García Bleda, Alejandro. Mecánica. 28,891

**718*2*M Loira Beceiro, Juan. Construcción. 27,340

***2465*L Plou Rigo, Fernando. Mecánica. 26,582

482**0**M Redondo del Álamo, Álvaro. Mecánica. 26,247

*0360***D Navarro Teruel, Carlos Mamerto. Mecánica. 25,767

7*4**95*Y García Ordás, Eduardo Guillermo. Mecánica. 25,200

*0*04*3*P Ventura Costa, Víctor. Construcción. 24,739

*0*5**65Y Casillas Castro, Adrián. Mecánica. 23,170

506****2X Ruiz Moral, Ana Belén. Telecomunicaciones y Electrónica. 16,878

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76990

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Promoción cambio de Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

3**91*8*V Ríos González, Iván. Mecánica. 33,887

45**2*6*K González Reina, Antonio Enrique. Construcción. 33,778

Promoción cambio de Cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

292****8C Guasch Gómez, Mariano José. Construcción. 26,733

4*8**7*8N Arroyo Escribano, Juan Evaristo. Construcción. 26,578

Promoción cambio de Escala/Cuerpo (MILCOM)

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

**93*6*2P García Romera, Miguel Ángel. Mecánica. 27,811

2.2 Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

**99*71*S Peral González, José María. Ingenieros. 20,141

Promoción cambio de cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

7*084***V Espinazo Utrera, Jesús Marcelino. Ingenieros. 23,874

Promoción cambio de Cuerpo. Militares de Tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*5***114P Cantón Claro, Adrian. Ingenieros. 22,422

Promoción cambio de Escala/Cuerpo (MILCOM)

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*4*1*52*H Gómez Díaz, Javier. Ingenieros. 28,321

2.3 Ejército del Aire. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

**300*1*E Herrador Sánchez, Laura. Técnicas Aeroespaciales. 28,217

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76991

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

**48**51L Fernández Rodríguez, David. Técnicas Aeroespaciales. 27,294

2*5**7*3T Molina Martín Peñasco, Eloy. Técnicas Aeroespaciales. 25,547

Promoción cambio de Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

1240****Z Bazán Nozal, Carmelo. Infraestructura. 32,344

4****389G Cabrera Falcón, José. Telecomunicaciones Y Electrónica. 30,839

*905*1**Q Márquez Romero, José Javier. Infraestructura. 29,784

447****3X Lee Pérez, Erik. Técnicas Aeroespaciales. 23,429

Promoción cambio de Cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

*54*09**N Marín Martínez, Diego José. Infraestructura. 27,004

4*2**42*S Almagro Caballero de León, Daniel. Infraestructura. 25,389

**0*991*M Román Lobato, Juan. Infraestructura. 24,864

2***71*3P Arévalo Camacho, Carlos. Infraestructura. 24,276

7*4***84P Díez Cruz, Beatriz. Telecomunicaciones Y Electrónica. 22,168

Promoción cambio de Escala/Cuerpo (MILCOM)

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

32***4*4C Campos Casal, Javier. Infraestructura. 19,282

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76992

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-11T19:56:25+0200




